
Národní 
programy

aktuálně 
vyhlášené 
výzvy 
programů 
NAZV, GAČRIng. Petra Pečinková

Odbor vědy a výzkumu



NAZV

Vyhlášení jednostupňové 
veřejné soutěže v rámci 
programu Komplexní 
udržitelné systémy v 
zemědělství 
2012 – 2018

www.nazv.cz



Podprogramy KUS
� I. Udržitelné zemědělské systémy

� II. Udržitelný rozvoj lesního a vodního 
hospodářství a ostatních oblastí 
zemědělství

� III. Podpora politiky agrárního sektoru

� Jiné cíle než loni, není možné „recyklovat“

� Důraz na komplexnost projektu



Termíny
� Soutěžní lhůta: 16. 5. 2012 – 28. 6. 2012

� Doba řešení projektů: 1.1. 2013 – 31. 
12.2017

� Zveřejnění výsledků: 16. 11. 2012

� Podání kompletního návrhu projektu 
na Odbor VaV: 25. 6. (13:00)

� Poslední termín pro podání dokumentů k 
podpisu rektorovi: 21. 6.  (9:00)



Přílohy nedokládané VŠ
� 7.3. Listiny k prokázání způsobilosti 

uchazeče

� 7.6. Výsledovka a rozvaha za poslední 
dva roky



Přílohy podávané hromadně 
za Mendelovu univerzitu
� 7.2. Čestná prohlášení statutárního orgánu 

uchazeče 

� 7.8. Potvrzení o vypracované metodice FC

� Seznam projektů 

Nutno podat informaci o podání návrhu projektu 
v pozici příjemce-koordinátora i v pozici 
pouhého příjemce prostřednictvím fakultních 
koordinátorů!



Další přílohy
� 7.1. Souhlas se zpracováváním osobních údajů 
� 7.4. Čestné prohlášení typu organizace, tj. 

kategorie organizace podle Rámce
� 7.5. Čestné prohlášení Zvláštní podmínky pro 

zemědělství a rybolov
� 7.7. Doklad o přímé návaznosti na tematicky 

související mezinárodní projekt
� 7.9. Potvrzení státní správy jako uživatele výsledků 

projektu 
� 7.10. Potvrzení o práci s GMO
� 7.11. Formulář podle zákona č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání



Režijní náklady

� Dle rozhodnutí dodatku č. 1 k Rozhodnutí 
rektora č. 18/2011 

� Doplňkové náklady v projektech VaV
jsou pro rok 2012 tvořeny přirážkou 28 % z 
přímých nákladů. 

� Přepočtená režie ke způsobilým 
nákladům činí 22%.



GAČR 
Vyhlášení veřejné soutěže 
ve výzkumu, vývoji a 
inovacích 
2013

www.gacr.cz



Termíny
� Soutěžní lhůta: 17. 5. 2012 – 28. 6. 2012

� Doba řešení projektů: 2 – 5 let

� Zveřejnění výsledků: 1. 2. 2013

� Podání finalizované verze projektu (pdf)
na Odbor VaV: 25. 6. (13:00)

Odesílání datovou schránkou univerzity.



Přílohy podávané hromadně 
za Mendelovu univerzitu

� Čestné prohlášení



Kontakt
Ing. Petra Pečinková

Odbor vědy a výzkumu, rektorát 

Mendelova univerzita v Brně

Zemědělská 1 / 613 00 Brno

telefon 545 135 194 

petra.pecinkova@mendelu.cz


